
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
       
 - dle rozdělovníku - 
       
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Mgr. Petra Vinařová 
Č. j.: 236 002 557 
MHMP  343301/2018 Počet listů/příloh: 4/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP   40126/2018 Vinařová 01.03.2018 
 
 
 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle § 29 odst. 2 
písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil žádost vlastníka dotčených nemovitostí Hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 
Praha 1, IČO 00064581, kterou podala společnost METROPROJEKT Praha a.s.,                                     
nám. I. P. Pavlova 2/1786, Praha 2, IČO 45271895, v zastoupení na základě plné moci                            
ze dne 18.12.2017, o vydání závazného stanoviska ve věci nemovitostí č. parc. 2421/1, 2427/1, 
k. ú. Nové Město, č. parc. 279/1, 280, k. ú. Vyšehrad, Rašínovo nábřeží, Praha 2,  
 
které jsou v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 
Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
 
spočívající v modernizaci a rozšíření části protipovodňové ochrany Prahy s následujícími 
podrobnostmi:  
− návrh předpokládá náhradu stávajícího hrazení, které je řešeno jako mobilní formou pytlů                     

s pískem, dva úseky po 125 m a 325 m s výškou hrazení 0,2 až 0,4 m, mezi nimi 47 m 
mobilního hrazení s hradící výškou 0,645 m; náhrada hrazení formou pytlů                                       
s pískem mobilním hrazením v délkách 125 m a 325 m o hradící výšce 0,15 až 0,4 m                      
na parc. č. 279/1, k. ú. Vyšehrad a parc. č. 2427/1, k. ú. Nové Město, 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXP87UOK9* 
MHMPXP87UOK9 

mailto:posta@praha.eu


2/4  

 
nové řešení: 
− zabudování kotevních desek pro slupice – nerezové desky s výztužnými žebry kotvené                       

ke konstrukcím nábřežní zdi, při neosazení otvor kryt víčkem z nerezového plechu, 
− kotevní kapsy pro stahovací tyče – nerezový profil s plechem s drážkou pro vložení 

stahovací tyče, při neosazení otvor kryt víčkem s těsněním a šroubem, 
− žulový dosedací práh o průřezu 150 x 150 mm, průběžný v celé délce mobilní stěny,  
− přesun tramvajové zastávky na parc. č. 2427/1, k. ú. Nové Město, Rašínovo nábřeží o 0,5 m 

k vozovce, demontáž bočnic zastávky, 
 
 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle                       
§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace pro územní                      
a stavební řízení „PPO 2013 – modernizace a rozšíření části PPO, Rašínovo nábřeží“,                           
kterou zpracoval Ing. Jiří Vítek, ČKAIT 0004612, METROPROJEKT Praha a.s.,                                    
nám. I. P. Pavlova 2/1786, Praha 2, IČO 45271895, v  11/2017, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče  p ř í p u s t n é  bez podmínek.   
 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Podáním kvalifikované žádosti oprávněného subjektu bylo dne 8.1.2018 zahájeno řízení                            
o vydání závazného stanoviska ve věci uvedené v závazné části tohoto závazného stanoviska. 
 
 
MHMP OPP v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), zjišťoval stav věci, o kterém nejsou důvodné 
pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 citovaného zákona zjistil všechny okolnosti 
důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
 
 
MHMP OPP požádal dne 22.1.2018 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště                       
v Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu                     
v zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 
 
 
 



3/4  

Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), bylo ve věci vydáno písemné vyjádření                         
NPÚ ÚOP PR č. j. NPÚ-311/6375/2018 ze dne 13.2.2018, které MHMP OPP obdržel                             
dne 13.2.2018. Ve svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce                          
za realizovatelné bez podmínek. 
 
 
MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP PR                     
s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné bez podmínek, tak jak je uvedeno v závazné části závazného 
stanoviska. 
 
 
Dotčená nemovitost se nachází v památkové rezervaci v hl. m. Praze, která je prohlášena                       
za památku světového kulturního dědictví UNESCO a je chráněna dle památkového zákona                      
a nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze.  
 
Pro stavební činnost v památkové rezervaci stanoví nařízení vlády v § 3 odst. 1 podmínky: 
a) veškeré úpravy nemovitých kulturních památek i jejich souborů a objektů, které vykazují 
dílčí památkové nebo urbanistické hodnoty (objekty památkového zájmu), dotýkají se vnitřní                     
i vnější architektury, musí být řešeny a prováděny se zřetelem k trvalému zabezpečení jejich 
hmotné podstaty, k jejich přiměřenému společenskému využití a dalšímu zhodnocování 
výtvarných a dokumentárních funkcí,  
b) při nové výstavbě a při vnějších úpravách nechráněných objektů se musí dbát 
architektonických vztahů ke kulturním památkám a jejich souborům, navazovat na jejich 
objemovou a prostorovou skladbu i prostředí a dotvářet jejich celky přiměřenými prostředky 
současné architektonické tvorby,  
c) řešení a provádění veškerých úprav terénních i staveb dopravních, vodohospodářských, 
energetických, telekomunikačních, podzemních, jakož i inženýrských sítí v rezervaci nesmí 
narušovat její prostředí a ohrožovat jednotlivé kulturní památky,  
d) zpracování, posuzování a schvalování všech územních plánů, soutěžních úkolů i přípravné                  
a projektové dokumentace staveb na území rezervace musí být prováděno se zřetelem ke 
kulturní hodnotě prostředí. 
 
 
Navržené práce nejsou v rozporu s režimem památkové ochrany na dotčeném území.  
 
 
Podle § 29 odst. 2 písm. b), § 44a odst. 3 památkového zákona, , § 136 odst. 1 a § 149 správního 
řádu, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení vedené 
stavebním úřadem.  
 
 
 



4/4  

Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze  v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu 
podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud                        
toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad                       
v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět další dokazování                           
a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je možné podat 
odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu 
přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
  
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří  S k a l i  c k ý 
ředitel odboru 
      
      
podepsáno elektronicky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
1. Doručuje se prostřednictvím datové schránky  
METROPROJEKT Praha a.s., nám. I. P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
 
2. Na vědomí 
OVýs ÚMČ Praha 2 
NPÚ ÚOP PR 


		2018-03-13T13:37:19+0000
	Not specified




